PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8. ti'

Proc. n.» 030501/2024

Rubrica:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n.” 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.** 030501/2024

TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Valor

OBJETO: Contratação de instituição financeira, pública ou privada regularmente em atividade
conforme legislação específica, para prestação de serviços de processamento do
pagamento da folha de salários dos sen/idores ativos, efetit'os, contratados,

comissionados, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 2021, regulamentado pelo Decreto Municipal n.®
883, de 01 de setembro de 2023, Lei Complementar n.° 123/2006 e Lei

Municipal n° 1.384/2019.

O Agente de Contratação/Pregociro, Sr. RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS da

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Federal n.” 14.133, de 2021, juntamente com Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante
vencedora em seu respectivo item, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n." 004/2024,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. sob CNPJ n.“ 90.400.888/0001-42 , sediada na

Avenida Juscelino Kubitschek, n.° 2235, CEP 04.543-011, Vila Nova Conceição, São Paulo/SP,

e-mail embrandao@santander.com.br/ fabiola.sakano@santander.com. br, telefone (11) 99779-
9351, representada por sua Procuradora a Sra. FABIOLA SERRA DOS SANTOS SAKANO
sob CPF n.® 324.593.118-26 eC. I. n.® 47.840.021-4 SSP/SP, vencedor do item 1. totalizando um

Valor Total de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO

Contratação de instituição financeira, pública ou privada
regularmente em atividade conforme legislação específica,
para prestação de ser\'iços de processamento do pagamento
da folha de salários dos servidores ativos, efetivos,

contratados, comissionados, inativos e pensionistas da

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA

QUANT.ITEM OBJETO ÜNID. VLR. UNIX.

Gestão

Financeira da

Folha de

Pagamentos e

Outros serviços
bancários

1 Serviço R$ 4.800.000.00

Bacabal. Estado do Maranhão. 17 de junho de 2024.

■' ícíuxluíjl(>b
RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS

Agente de Contratação Pregoeiro
Portaria nC 040'202-4

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro Bacabal -WA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533

PREFEITURA MUHICIPN. DE BACABAL-MA
0'V5Fls.n*

Froc.if rAOSoV^i^TERMO DE ADJUDICAÇAO
Rubriu: sL

Prefeitura Municipal de Bacabal

Prefeitura Municipal de Bacabal

Pregão por Maior Preço - 004/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Gestão Financeira da Foiha de Pagamentos e Outros Serviços Bancários ● Contratação de instituição financeira para
prestação de serviços de processamento do pagamento da folha de salários dos servidores ativos, efetivos, contratados,
comissionados, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do
Munlclçlo de Bacatal/MA Quantidade: 1 Sen,'iço - Valor Referência: 4-800.000.00

Fomacvdor SHuaçAo

Adjudicado am: 17^6/2024 ● 11 09:35 ● Por: Ivâne Ramos
Araújo «Se Olv«ini

Valor Total

Saneo Saniander S^. {90.400.558/0001-42) 4.800.000,00

Autorídadn Competente

ÜG A aulenlicklade do documento pode ser verificada r>o sile https://vB5daarquívQ jMfleldeeompraspublícas.com.br
Documonlo gerada eletronicamenle no Portei de Compras Públ*cas em 17/06/2024 às 11:09*47.

k PÜBUCAS Cõdtgcvsflfdddoft 9349CC